

رمز پیروزی بر صهیونیسم جهانی و آزادی قدس



دکتر حسن بیارجمندی [1]

روز جهانی قدس ۱۴۰۲ با شعار محوری " فلسطین محور وحدت جهان اسلام ؛ قدس در آستانه آزادی " با حضور گسترده و چشمگیر مردم مسلمان و سایر ادیان ابراهیمی در ایران اسلامی و سایر کشورها ؛ بعنوان بزرگ ترین دستاورد راهبردی و جهانی جبهه مقاومت اسلامی در میانه تحولات نظم جدید جهانی و در برابر صهیونیسم جهانی و نظم شیطانی آن ثبت و تحلیل گردید.

این دستاورد جبهه مقاومت در چنین مقطع تاریخی جز در سایه اهتمام عملی به فریضه قطعی وحدت اسلامی و حمایت از گروه های مقاومت اسلامی فلسطینی حاصل نشد؛ وحدت اسلامی که شکل گیری یک جبهه متحد علیه رژیم صهیونیستی و حامیان آن از لبنان مقاومت و سوریه مقاوم تا غزه و کرانه باختری خط مقدم مقاومت را در منطقه ظهور و فتح خیبر را نوید بخشید.

امام خامنه ای مدظله العالی دو روز بعد از راهپیمایی تماشایی روز جهانی قدس در ۲۷ فروردین ۱۴۰۲ و در دیدار فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای مسلح این حقیقت را اینگونه ترسیم می نمایند و شکست دیگری را برای رژیم صهیونیستی و حامیان آن پیش بینی می کنند: "امسال شما ببینید در مقابل این حرکاتی که اسرائیل دارد انجام میدهد در دنیا چه خبر است؛ در خود آمریکا راهپیمایی میشود، در انگلیس راهپیمایی میشود، به خودروی رئیس رژیم صهیونیستی از طرف مردم اروپا حمله میشود. الان در همین قضایا موضع گیری هایی که در دنیا شده، موضع گیری های خوبی است، به نفع فلسطینی ها و علیه [رژیم صهیونیستی]. اینها خب نشان دهنده ای یک حقایقی است که نباید اینها را از نظر دور داشت و شکست پذیری دشمن را و قابل نقض بودن محاسبات دشمن را از این بایستی فهمید"

اما با مدام سهشنبه هفته پیش بعد از ماه ها گمانه زنی و تهدیدات مقامات تروریست رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و گروه های مقاومت اسلامی؛ ارتش تروریستی این رژیم ضمن اعلام عملیات تجاوز نظامی جدید با نام الدرع و السهم (سپر و پیکان)، حملات علیه نوار غزه و مواضع جنبش مقاومت جهاد اسلامی را آغاز اما همچنانکه امام خامنه ای پیش بینی نموده بودند؛ در سایه وحدت و جهاد و شهادت نیروهای مقاومت و با به چالش کشیدن گنبد تار عنکبوتی این رژیم بعد از ۵ روز؛ محاسبات آنان مجدداً نقض و سپر کذایی آنان در برابر چشمان حیرت زده جهانیان به زمین افتاد و پیکان شان به سنگ خورد.

بطور قطع با توجه به ماهیت تروریستی رژیم صهیونیستی و برنامه های تجاوزکارانه آن، سپرها و پیکان های دیگری مهیا و از نقطه ای دیگر جنایات خود را آغاز خواهند نمود. اما سوال اصلی این است که برای حفظ مستمر این پیروزی ها تا آزادی نهایی قدس چه راهبردهایی را باید همچنان مورد اهتمام و التزام عملی داشت؟

امام خامنه ای ۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ در دیدار جمعی از مردم، مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی، ترکیبی از این رهنمودها و راهبردها را برای حفظ مستمر این پیروزی و آزادی قدس را بر شمردند:

الف: مسئولان کشورهای اسلامی باید از این فرصت استفاده کنند برای ایجاد اتحاد و نزدیکی اتحاد امّت اسلامی. امروز مشکل ما تفرّق است؛ با اینکه قرآن نهی کرده است از تفرّق: «وَلَا تَكُونُوا كَالَّذِينَ تَفَرَّقُوا وَآخْتَلَفُوا» و امر کرده است به اتحاد: «وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا» با این وجود، ملّت اسلام و امّت اسلام متفرّقند. بله، عقاید مختلفی وجود دارد، مذاهب مختلفی وجود دارد، سلاقی مختلفی وجود دارد؛ خب باشد. این سلاقی مختلف نباید موجب بشود که ما از نعمت بزرگ اتحاد امّت اسلامی محروم بشویم. امروز اگر امّت اسلامی که در نزدیک دو میلیارد جمعیتند

و در مهم‌ترین و حساس‌ترین نقاط جغرافیایی عالم متفرق‌اند، با هم متحد بودند، کشورهای اسلامی خیرات بمراتب بیشتری را به دست می‌آوردند. اگر این اتحاد به هر اندازه به وجود بیاید، طلّیحه‌ای حلّ مشکلات دنیای اسلام آشکار میشود، و ممکن میشود که ما مشکلات دنیای اسلام را حل کنیم.

ب: [شناسایی مسئله‌ای فلسطین به عنوان] یکی از اساسی‌ترین مسائل امروز دنیای اسلام. اگر نگوییم در رأس مسائل، لااقل یکی از مسائلی که در رأس مشکلات دنیای اسلام قرار دارد، مسئله‌ای فلسطین است.

ج: [باور به اینکه] امروز بحمدالله شاهد افول تدریجی رژیم غاصب هستیم؛ این را در دنیا همه دارند می‌بینند. رژیم غاصب در حال افول تدریجی است؛ سرعتش هم روزه‌به‌روز بیشتر میشود. چند سال است این افول شروع شده اما اخیراً سرعتش بیشتر شده؛ این فرصت خیلی بزرگی است.

د: [شناساندن اینکه] مسئله‌ای فلسطین یک مسئله‌ای صرفاً اسلامی نیست، یک مسئله‌ای انسانی است؛ یعنی در دنیا هر کسی — چه مسلمان، چه غیر مسلمان — واقعیتهای حوادث فلسطین را بداند، با رژیم غاصب طرف خواهد شد، مقابله خواهد کرد. امسال که بخشی از جنایات رژیم غاصب فلسطین یعنی رژیم اسرائیل و برخی فجایعی که ایجاد کرده بودند، برای دنیا آشکار شد، دیدید که اجتماعات مردم و تظاهرات مردم در روز قدس، دیگر مخصوص دنیای اسلام نبود؛ یعنی در غیر دنیای اسلام هم، حتّی در اروپا، حتّی در خود آمریکا، خیلی‌ها تظاهرات کردند، از فلسطینی‌ها حمایت کردند؛ قضیه‌ای این‌جور است؛ مسئله، مسئله‌ای انسانی است.

ه: [توجه دادن] به برکت مقاومت مردم فلسطین. این مقاومت درونی مردم فلسطین عامل اصلی این پیشرفتها است. هر چه این مقاومت بیشتر بشود، رژیم صهیونیستی ضعیف‌تر خواهد شد، فجایع آشکارتر خواهد شد. این وضع فلاکت‌باری که امروز رژیم صهیونیستی دارد ناشی از ایستادگی جوانهای فلسطینی است؛ سختی را به جان می‌خرند، خطر را به جان می‌خرند؛ در قدس آن جمعیت عظیم اعتکاف میکنند، جوانها در شهرهای مختلف کرانه‌ای باختری در مقابل نظامیان مسلح و خبیث صهیونیستی می‌ایستند، فداکاری میکنند اما پیش می‌برند؛ تا حالا پیش برده‌اند، بعد از این هم همین‌جور خواهد شد.

و: [تضعیف و به پایان رساندن] قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی؛ همان چیزی که ده‌ها سال پیش، شاید حدود شصت سال قبل از این، بن‌گوریون — یکی از مؤسّسین اصلی رژیم صهیونیستی و نخست‌وزیر این رژیم — هشدار داد. او گفت که هر وقتی قدرت بازدارندگی ما به پایان برسد، رژیم ما مضمحل خواهد شد. قدرت بازدارندگی الان به پایان رسیده یا نزدیک به پایان است. خودشان هم میدانند، خودشان

هم میفهمند که اضمحلال و انحلالشان نزدیک است، اگر اتّفاقی رخ ندهد؛ این به برکت مقاومت است؛ این به برکت این است که جوان فلسطینی توانست قدرت بازدارندگی دشمن خودش را مدام ضعیف کند، کم کند، کم کند، نابود کند.

ز : راهبرد امروز دنیای اسلام درباره‌ی فلسطین باید کمک به آن نیروی داخلی فلسطین باشد. جبهه‌ی مقاومت تلاششان ارزشمند است؛ این تلاشها باید متمرکز بشود در تقویت عناصر مبارزی که در داخل فلسطین دارند مبارزه می کنند و جان خودشان را به خطر می‌اندازند و خطرپذیری میکنند.

>: [تقویت گرایش به اسلام برای] اعتلای مبارزات داخل فلسطین. ما قبل هم دیده بودیم دیگر؛ آن وقتی که گرایشات اسلامی در بین گروه‌های فلسطینی مطرح نبود — حالا بعضی کمونیست بودند، بعضی کمونیست هم نبودند امّا اسلامی هم نبودند — این پیشرفتهای وجود نداشت. از وقتی گرایش اسلامی در میان مبارزان فلسطینی به وجود آمد، و از وقتی این گرایش همین‌طور روزه‌روز اوج گرفت تا امروز، پیشرفتهای در مبارزه‌ی فلسطینی‌ها به این شکل حاصل شد، به دست آمد. پس عامل موفقیت، اسلام است، اسلام؛ دشمن هم این را فهمیده لذا می‌بینید در دنیا اسلام‌ستیزی میکنند. همه اسلام‌ستیزی میکنند؛ انواع و اقسام کارها.

این رهنمودها و راهبردها رمز اصلی پیروزی بر صهیونیسم جهانی و آزادی قدس است؛ رمزی که بر سپر و پیکان رژیم صهیونیستی پیروز شد.

[1] رئیس دانشگاه بین المللی مذاهب اسلامی گلستان